Quod consilium noster anonymus in conficiendo hoc libello secutus sit, hoc quidem tempore certo definiri non potest; sine dubio praelectiones juvenibus habuit, qui vel rerum nauticarum vel geographiae studiosi erant. Suum autem ipsius nomen libello non praefixit sed, ut multi illis temporibus decrescentis eruditionis et culturae facere solebant, ut lectores sibi facilius pararent, nomine Scylacis Caryandensis usus est. E suis studiis nihil deprompsit sed omnia ex Ephoro aliisque scriptoribus illi aequalibus hausit et terrarum habitum terminos aliaque ita descripsit, ut putares eum quarto ante Christum natum saeculo vixisse et scripsisse. De statu igitur civitatum terrarumque, quem in hoc Periplo depictum videmus, non ubique recte judicare possumus, quo-

niam integra illorum scriptorum opera, quae noster inspexit et expilavit, nobis non servata sunt. Aliquot autem locis, ut Carolus Muellerus quoque optime intellexit, ille homunculus astutus se suaque tempora prodidit. Uberius hanc quaestionem tractavi in Diariis antiquitatis 1841, nr. 132 et 133; 1844, nr. 136, 137 et 138; et in Jahni Klotzique Annalibus philologicis et paedagogicis 1846 (Supplementorum volumine XII), p. 1—85. Quae postea alii, ut nuper F. G. Unger, de eadem re disputarunt, ea nihil novi afferunt.

Titulos singularum paragraphorum, quarum numerum C. Muellerus paullulum mutavit, et illa futilia commentitiaque de Scylace in editis praemissa et a sciolo quodam ficta e verbis Peripli eieci.

Plures quidem extant hujus Peripli codices, de quibus et ego et C. Muellerus uberius disputavimus, sed omnes e codice Parisino (443 Supplementi) transcripti sunt. Eam ob causam in lectionibus variantibus tantum hujus libri manuscripti verba posui, ceterorum omisi; attamen non omnes sed insigniores solum errores in singulis verbis librarii oscitantia commissos enumeravi. Hunc autem codicem Parisinum primus cum editione Gailiana diligentissime contulit Emmanuel Millerus, v. cl., et lectiones variantes in libro: *Supplément aux dernières éditions des petits géographes* (Parisiis 1839) edidit. Tum ipse quoque in dissertatione: „*Ueber die Handschriften der kleinen Griechischen Geographen*“ (Dresdae 1845) de hoc aliisque libris manuscriptis Peripli uberius egi et certas emendandi rationes attuli. Post me Carolus Muellerus in primo volumine *Geographorum Graecorum minorum* (Parisiis 1855) et diligentissime, ut solet, et acutissime de eisdem disputavit. De verbis Peripli emendandis post Vossium et Gailium Emmanuel Millerus et Carolus Muellerus optime meriti sunt.